
Zápisnica 

z I. zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach, ktoré sa konalo dňa 12. decembra 2014 

v sále kultúrneho domu. 

 

Prítomní podľa prezenčnej listiny.  

Program: príloha k zápisnici 

 

K bodu l: 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce JUDr. Ondrej 

KOZOLKA. 

 

K bodu 2: 

Za zapisovateľku z dnešného zasadnutia bola určená Veronika KOMÁREKOVÁ 

 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Ľubomír FRAJKA 

Ing. Ľudovít  KOZOLKA 

K bodu 3:  

Predseda miestnej volebnej komisie p. Klement TESÁRSKY oboznámil prítomných 

s výsledkami voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva, ktoré sa konali dňa 15. 

novembra 2014. Následne odovzdal osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi obce 

a poslancom obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu 4:  

Novozvolený starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce. 

 

K bodu 5: 

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslancov 

obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu 6: 

Starosta obce vo svojom príhovore hovoril o najdôležitejších úlohách v rozvoji obce 

v predchádzajúcom volebnom období, ktorými boli: 

 dobudovanie kanalizácie 

 rekonštrukcia školských budov 

 realizácia parku za kostolom 

 výstavba nájomných bytov v lokalite Gubíkovho dvora, ktoré boli uskutočnené. 

Realizovali sa aj menšie projekty a to: 

 výmena dverových a okenných konštrukcií na obecnom úrade 

 modernizácia zasadacej miestnosti na obecnom úrade 

 výmena ústredne obecného rozhlasu 

 modernizácia futbalového areálu a ďalšie. 

Za pomoc pri riešení týchto, ale aj ďalších neuvedených projektov poďakoval: 

 poslancom obecného zastupiteľstva  a kontrolórke obce za konštruktívny prístup pri 

riešení otázok rozvoja obce 

 pracovníkom obecného úradu za plnenie úloh 

 pracovníkom školských zariadení či už v materskej alebo v základnej škole za výchovu 



detí našej obce 

 vedúcim pracovníkom neziskových organizácií, spoločenských organizácií, ako aj 

podnikateľských subjektov 

 všetkým spoluobčanom za podporu a pomoc. 

Zároveň poďakoval pánovi Ivanovi SOPKOVI za dvadsaťročnú činnosť poslanca obecného 

zastupiteľstva, z ktorých 10 rokov vykonával činnosť zástupcu starostu obce. 

Vo svojom príhovore starosta obce hovoril o investičnej výstavbe v obci, ktorá spôsobila 

dlhové zaťaženie Obce Volkovce.  K 1.1.2015 má Obec Volkovce vlastné úvery v komerčnej 

banke vo výške približne 142 000,- eur, z ktorých polovica vznikla výstavbou Bytového domu 10 

b.j. VOLKOVCE, kúpou pozemkov a financovaním technickej vybavenosti. Ďalšie úverové 

prostriedky boli použité na financovanie rekonštrukcie základnej školy, realizáciu parku za 

kostolom, modernizáciu futbalového areálu a spätnou kúpou školského bytu. V tomto volebnom 

období sa väčšie investičné akcie budú môcť realizovať pravdepodobne len prostredníctvom 

eurofondov. 

Starosta obce s vo svojom príhovore zameral na: 

- oblasť školstva – zriadenie dvojtriednej materskej školy, kde je zapísaných 35 detí 

- vybavenie základnej školy školským nábytkom 

- o potrebe realizovať zakúpenie a položenie plávajúcej podlahy do siedmich 

tried základnej školy 

- o príspevku z rozpočtu obce finančnou čiastkou 5.500,- eur na dofinancovanie  

potrieb základnej školy 

 

- oblasť kultúry – starosta vyzdvihol prácu divadelných ochotníkov a poďakoval Bc. Márii 

SEGÍŇOVEJ  za jej činnosť 

- spomenul ďalšie kultúrne akcie: - oslavy dňa matiek 

- hodové slávnosti 

- roľnícku nedeľu  

- október mesiac úcty k starším  

- Mikuláša 

 - oblasť  telovýchovy a športu – zastúpenie futbalom, stolným tenisom a turisticko rekreačným 

klubom, cvičením zumby. 

Starosta zhodnotil vzájomné vzťahy subjektov pôsobiacich na území obce Volkovce a to 

s PPD INOVEC Volkovce, ZSS SVETLO Olichov, Jednota SD, ale aj ďalších subjektov ako 

veľmi dobré.  

Vyzdvihol činnosť JEDNOTY DÔCHODCOV SLOVENSKA, folklórneho súboru 

VOLKOVČANKA, ktoré z aktivizovali činnosť tých skôr narodených. 

Starosta poďakoval aj nášmu duchovnému pastierovi Petrovi PATÚCOVI. 

Na záver svojho príhovoru ešte raz poďakoval za prejavenú dôveru v komunálnych voľbách v 

mene svojom, ale aj v mene poslancov  obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu 7: 

Poslanci hlasovaním schváli program ustanovujúceho zasadnutia. 

Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

K bodu 8: 

Starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA navrhol zloženie návrhovej – volebnej komisie 

v zložení:  



predseda: Ing. Tomáš KOZOLKA 

člen:  Jozef JURÍK 

člen:  Peter KOZOLKA 

Poslanci hlasovaním návrh schválili. 

Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

K bodu 9: 

Starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA  podľa § 13 b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení poveril zastupovaním starostu obce Volkovce vo volebnom období 2014 – 

2018 v prípadoch dlhodobej neprítomnosti alebo práceneschopnosti starostu obce, resp. 

v konkrétnych prípadoch na základe pokynov starostu obce poslanca obecného zastupiteľstva 

Petra GALAMBOŠA. 

K bodu 10: 

Starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA poveril poslankyňu obecného zastupiteľstva Bc. 

Máriu SEGÍŇOVÚ  zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta  zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie: Za: 8 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 

K bodu 11: 

Starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA navrhol  zriadenie dvoch komisií Obecného 

zastupiteľstva vo Volkovciach pre volebné obdobie 2014 -2018 a to: 

a komisiu výstavby, verejného poriadku, financií, správy obecného majetku a telovýchovy 

a športu 

b komisiu kultúry, školstva, sociálnych a zdravotných vecí 

Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Za predsedu komisie výstavby, verejného poriadku, financií, správy obecného majetku, 

telovýchovy a športu  navrhol starosta Ing. Františka KOZOLKU. 

Hlasovanie: Za: 8 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 

Za predsedu komisie kultúry, školstva, sociálnych a zdravotných vecí navrhol Bc. Máriu 

SEGÍŇOVÚ. 

Hlasovanie: Za: 8 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Za členov komisie verejného poriadku, financií, správy obecného majetku, telovýchovy a športu 

starosta navrhol: Jozefa JURÍKA 

Ing. Ľubomíra FRAJKU 

Ing. Ľudovíta KOZOLKU 



Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Za členov komisie kultúry, školstva, sociálnych a zdravotných vecí starosta navrhol: 

Petra GALAMBOŠA 

Ing. Rastislava FRAJKU 

Ing. Tomáša KOZOLKU 

Petra KOZOLKU 

Hlasovanie: Za:9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

K bodu 12: 

Starosta obce predložil návrh Všeobecne záväzného nariadenia Obce Volkovce č. 2/2014 

o dani z nehnuteľností na kalendárny rok 2015. Poslanci predložený návrh  hlasovaním schválili. 

Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

K bodu 13: 

Starosta obce zdôvodnil potrebu vydania nových  Zásad odmeňovania poslancov obecného 

zastupiteľstva Obce Volkovce a členov orgánov zriadených obecným zastupiteľstvom. 

Poslankyňa Bc. Mária SEGÍŇOVÁ sa písomne vzdala odmeny poslanca obecného  

zastupiteľstva, predsedu komisie kultúry, školstva, sociálnych vecí a zdravotných vecí počas 

poberania predčasného starobného dôchodku..  

Poslanci hlasovaním schválili Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva Obce 

Volkovce a členov orgánov zriadených obecným zastupiteľstvom. 

Hlasovanie: Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

K bodu 14: 

Na záver starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA poďakoval poslancom obecného 

zastupiteľstva, ako aj všetkým prítomným za účasť na zasadnutí a následne zasadnutie obecného 

zastupiteľstva   ukončil. 

Predseda návrhovej – volebnej komisie: Ing. Tomáš KOZOLKA 

Členovia                - „   Jozef JURÍK 

Peter KOZOLKA 

Overovatelia zápisnice: Ing. Ľubomír FRAJKA 

Ing. Ľudovít KOZOLKA 

Zapisovateľka: Veronika KOMÁREKOVÁ 

vo Volkovciach dňa 12.decembra 2014 

  JUDr. Ondrej KOZOLKA 

starosta obce 


